Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019020500138

138

Nº 25, terça-feira, 5 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019 (BB N° 754045)

Aquisição de medicamentos, material penso e equipamentos, para atender a
demanda dos serviços de Saúde, deste município de Tanque Novo no exercício de 2019.

Abertura das propostas: 18/02/2019 ás 09h00min e início da disputa de preços:
18/02/2019 ás 09h30min no site: www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível no site:
www.licitacoes-e.com.br .Informações pelo tel.: (77) 3695-1162 ou e-mail:
licitacaotanquenovo@gmail.com.

Tanque Novo-BA, 4 de fevereiro de 2019
GUILHERME NEVES BATISTA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 14/2019 - PMTF

Tipo Menor Preço Global, dia 15/02/2019, 08h, objeto : prestação de serviços
de locação de mão de obra nas áreas de limpeza pública, hospitalar e outros. Edital na
COPEL, e no site HTTP://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br.

Tx. de Freitas-BA, 4 fevereiro de 2019
ALAN R. PEREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal de Tucano-BA, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrita
no CNPJ sob o n° 13.810.312/0001-02, representado neste ato pela Comissão de Licitação
da Prefeitura Municipal de Tucano, conforme §1º do art.14 da Lei n.º 11.947/2009 e
disposto das Resoluções/FNDE/CD nº. 038/2009, 026/2013 e 004/2015, torna público que
realizará a Chamada Pública nº 001/2019, Processo Administrativo: 021/2019, do Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM, para contratação de Cooperativas de Agricultores e/ou
Associações e Empreendedores Rurais Familiares para a aquisição de gêneros alimentícios
da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do
Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, durante o exercício de 2019. Os Grupos
Formais / Informais deverão apresentar os documentos de habilitação e projeto de venda
no dia 25/02/2019, às 08:00 horas (horário local), na sala de reuniões da COPEL na
Prefeitura Municipal de Tucano - Bahia, Avenida Antônio Carlos Magalhães, nº 184, Centro.
Maiores informações através do tel. (75) 3272-2181 das 08:00 hrs às 12:00 horas. Os
interessados poderão obter o Edital no site do Diário Oficial do município de Tucano-BA.

Tucano-BA, 4 de Fevereiro de 2019
HÉLIO FERREIRA DE CARVALHO NETO

Presidente Da Comissão Permanente De Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

PA 11/19. Edital 06/19. Menor Preço por Lote. Objeto: fornecimento de peças e prestação
de serviços de manutenção dos ônibus do programa Caminho da Escola. Dia 15/02/19 às
9h. Informações: e-mail licitacao@uaua.ba.gov.br, tel. 7436731707, ou na CPL, Pç.
Belarmino José Rodrigues, s/n, de 8 às 12h.

Uauá-BA, 4 de fevereiro de 19.
MAX DENYS ALVES DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal de Ubaíra realizará licitação em 07/03/2019 às 08h00m,
(horário local) Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar (Educação Infantil, Ensino Fundamental I e II e Educação de Jovens
Adultos e Mais Educação). Informações: Tel. (75) 3544-2034. Divulgação dos outros atos -
Diário Oficial - site: www.ubaira.ba.gov.br. Ubaíra - BA, 04/02/2019.

FRED MUNIZ BARRETO ANDRADE
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019

O Pregoeiro realizará licitação em 18/02/2019 ás 09h00m (horário de Brasília),
Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação: 754202. Objeto: Aquisição de 02
(dois) veículos com capacidade para 05 lugares, para manutenção das atividades do Bolsa
Família e da gestão do Fundo Municipal de Assistência Social. Informações: Tel. (75) 3544-
2034. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.ubaira.ba.gov.br. Ubaíra - BA,
04/02/2019.

ANTONIO DE ALMEIDA SANDES
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

O Município de Ubatã - BA, por intermédio da Presidente da CPL, informa que
realizará TOMADA DE PREÇOS objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZ A DA
PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ALUGUEL DE VEÍCULOS COM MOTORISTA em
atendimento às necessidades das diversas secretarias municipais. Data: 20.02.2019, às
09:30h na sede da PMU. Edital disponível no setor de Licitações em dias úteis, das 08:00h
às 12:00h. Demais fases do certame serão publicadas no site www.ubata.ba.gov.br.
Informações através do e-mail: licitaubata@hotmail.com.

RUBIA ALVES FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

O Pregoeiro do Município de Varzedo avisa que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial Nº01-PP/2019, objeto: contratação de empresa para a
prestação de serviços na condição de Agente de Integração, para intermediar o Programa
de Estágio, remunerado ou não, de estudantes regularmente matriculados em instituições
de Ensino Públicas ou Privadas, com frequência efetiva nos cursos de nível superior ou
médio, em conformidade com a Lei Municipal nº 379/2017 e outras legislações correlatas,
em atendimento as demandas do Município de Varzedo. Tipo Menor Preço Global. Leis:
10.520/02, 123/06 e 8.666/93. Sessão: 15/02/19, às 09hs. Edital em:
http://varzedo.ba.gov.br/transparencia/licitacoesNovo. Sessão, à Praça 08 de Dezembro -
Centro. Em 04/02/2019

GILBERTO PAIXÃO A. DOS SANTOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019 - SRP

O Pregoeiro torna público que realizará a licitação, citada. Menor Valor por
Item. Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios para alimentação escolar.
Informações: (73) 3278-2117 ou na Prefeitura.

Wenceslau Guimarães-BA, 4 de fevereiro de 2019
JOSÉ BRITO CABRAL NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 54/2019

PP: 001/2019; Proc. Adm: 001/2019; Contratante: Município de Xique-Xique; Contratada:
Rousemberg Reis Cruz 04595812523. Objeto: Aquisição de cortinas persianas, divisórias,
vidros para janelas e forro de PVC, para atender as necessidades das Secretarias
Municipais. Vigência: 21/01/2019 à 31/12/2019. Valor: R$79.000,00; Dotação
Orçamentária: Orgão: 06 / 07 / 08 / 10; Unidade: 0601 / 0701 / 0801 / 1001; Projeto
Atividade: 2007-1007 / 2007-1008 / 1018-2007 / 1031-2007; Elemento de Despesa:
33.90.30.00-44.90.52.00/33.90.30.00-44.90.52.00/44.90.52.00-33.90.30.00/ 44.90.52.00-
33.90.30-00; Fonte de Recurso: 00-00/02-02/01-01/00-00.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

O Prefeito torna pública a homologação da licitação, citada. Proc. Adm:
001/2019, Menor Preço Global. Objeto: Aquisição de cortinas persianas, divisórias, vidros
para janelas e forro de PVC, para atender as necessidades das Secretarias Municipais.
Vencedora: Rousemberg Reis Cruz 04595812523 com o valor global de R$79.000,00.

Xique-Xique-BA, 4 de fevereiro de 2019
REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

O Pregoeiro público o Resultado Final do PP n° 001/2019 e Proc. Adm:
001/2019, Menor Preço Global, que objetiva aquisição de cortinas persianas, divisórias,
vidros para janelas e forro de PVC, para atender as necessidades das Secretarias
Municipais. Vencedora: Rousemberg Reis Cruz 04595812523, com o valor Global de
R$79.000,00. Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma
regulador.

Xique-Xique-BA, 4 de fevereiro de 2019
OBERDAN ALVES DA COSTA

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 402.01/2019

A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Antunino Cunha, s/n,
Bairro Centro, torna público o Edital de Dispensa de Licitação Nº 0402.01/2019, cujo objeto
é a Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar com
Dispensa de Licitação, Lei n.º 11.947, de 16/07/2009, Resolução n.º 38 do FNDE, de
16/07/2009, Alterada pela Resolução Nº 25 do FNDE, de 04/07/2012, que realizar-se-á no
dia 25.02.2019, às 09:30 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no
horário de expediente ao público, das 08:00 às 12:00 horas.

Alcântaras - CE, 4 de fevereiro de 2019
CHARLLYS ALCÂNTARA SOARES

Presidente da Comissão e Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Aracoiaba, por intermédio da Comissão de Licitação,
torna pública a retificação do item 3.3.3.6 do Edital de Licitação Tomada de Preços Nº
001/2019 TP SMA publicado no DOU do dia 22/01/2019, pág 136, Seção 3, que realizar-se-
á às 09:00 horas do dia 07 de fevereiro de 2019, tipo menor preço, com o objeto:
Contratação de empresa especializada para executar os serviços de coleta e transporte de
resíduos sólidos do Munícipio de Aracoiaba, conforme projeto básico. Onde se lê:
Programa de Prevenção de Riscos do Meio ambiente (PPRMA), assinado por Profissional
Engenheira de segurança do trabalho norma regulamentada NR-09 do Ministério do
Trabalho e do Emprego, Acompanhado de Anotação de Responsabilidade Técnica - ART
devidamente registrada no CRA da região da Licitante. Leia-se: Programa de prevenção de
riscos do meio ambiente (PPRMA), assinado por profissional engenheira de segurança do
trabalho norma regulamentada NR-09 do Ministério do Trabalho e do Emprego,
acompanhado de Anotação de Responsabilidade Técnica - ART devidamente registrada no
CREA da região da Licitante.

Aracoiaba - CE, 4 de fevereiro de 2019
ANAILSON LIMA DE SOUSA

Presidente da Comissão

		2019-02-05T15:06:05-0300